ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2019 г. № 89

Об установлении тарифов на услуги централизованного
водоснабжения и водоотведения

С целью упорядочивания тарифов на услуги централизованного
водоснабжения и водоотведения, проведения единой политики цен (тарифов) и
обеспечения равной доступности потребителей к коммунальным услугам,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
пунктом 9 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года №02-ПНС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Установить тарифы на услуги централизованного водоснабжения и
водоотведения согласно Приложению.

2. Ввести в действие тарифы на услуги централизованного
водоснабжения и водоотведения, указанные в пункте 1 настоящего
Распоряжения, с 01 сентября 2019 года.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Приложение
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 августа 2019 г. № 89

ТАРИФЫ
на услуги централизованного водоснабжения
и водоотведения для исполнителей этих услуг

1. Государственное предприятие «Вода Донбасса»:
н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за
1 куб.м.;

- для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному
водоснабжению и имеют соответствующую лицензию, -  6,31 рос.руб. за 1
куб.м.;

- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) -  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о о т вед ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  13,67 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному

водоотведению и имеют соответствующую лицензию, -  8,83 рос.руб. за 1
куб.м.;

- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) -  8,83 рос.руб. за 1 куб.м.

пос. Красный Партизан:
н а  у с л у ги  т ехн и ч еско го  н а п о р н о го  во д о сн а б ж ен и я  -  3,01 рос.руб. за 1 куб.м.

2. Коммунальное предприятие «Компания «Вода Донбасса»,
Республиканское коммунальное предприятие «Водоснабжение
бюджетной сферы»:
н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за
1 куб.м.;

- для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному
водоснабжению и имеют соответствующую лицензию, -  6,31 рос.руб. за 1
куб.м.;

- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)
-  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.

2

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о о т вед ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  13,67 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)

-  8,83 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  т ехн и ч еско го  н а п о р н о го  во д о сн а б ж ен и я:
- для сельхозпроизводителей и садовых товариществ -  1,92 рос.руб. за 1

куб.м.;
- для дальнейшей обработки на фильтровальной станции ОП «Зуевская ТЭС»

РП «Энергия Донбасса» в объемах реализации питьевой воды
предприятиям, которые оказывают услуги по централизованному
водоснабжению и централизованному теплоснабжению и имеют
соответствующие лицензии, -1,58 рос.руб. за 1 куб.м.;

- для прочих потребителей -  4,54 рос.руб. за куб.м.

т ехн и ч еска я  п о п ускн а я  вода:
- для сельхозпроизводителей и садовых товариществ -  0,17 рос.руб. за 1

куб.м.;
- для промышленных предприятий и прочих субъектов хозяйствования -

0,32 рос.руб. за 1 куб.м.

т ехн и ч еска я  о б о р о т н а я  во д а  для  всех потребителей -  0,17 рос.руб. за 1 куб.м.

3. Государственное предприятие «Донецкая железная дорога»:
н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за
1 куб.м.;

- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)
-  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о о т вед ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  13,67 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)

-  8,83 рос.руб. за 1 куб.м.

4. Государственное предприятие «Стирол»:
н а  у с л у ги  по  очист ке  ст о чн ы х  вод:

- для КП «Компания «Вода Донбасса» -  5,62 рос. руб. за 1 куб.м.;
- для прочих потребителей -  19,10 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  по  т р а н сп о р т и р о вк е  п р о м ы во ч н ы х  ст о чн ы х  вод:
- для КП «Компания «Вода Донбасса» (фильтровальная станция №1) -

1,73 рос.руб. за 1 куб.м.

3

5. Обособленное подразделение «Зуевская ТЭС» Республиканского
предприятия «Энергия Донбасса»:

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:
- для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному

водоснабжению и централизованному теплоснабжению и имеют
соответствующие лицензии, -  6,31 рос.руб. за 1 куб.м.;

- для прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.;

6. Государственное предприятие «Докучаевский флюсо-доломитный
комбинат»:

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:
- для предприятий, которые оказывают услугу по централизованному

водоснабжению и имеют соответствующую лицензию, -  6,31 рос.руб. за 1
куб. м.;

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за
1 куб.м.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сенс 2010»:
н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:

- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за
1 куб.м.;

- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,
автокооперативов) -  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о о т вед ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  13,67 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) -  8,83 рос.руб. за 1 куб.м.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Шахтёрское районное
сельское коммунальное предприятие»:

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  12,72 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) -  12,72 рос.руб. за 1 куб.м.

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о о т вед ен и я:
- для бюджетных учреждений и прочих потребителей -  13,67 рос.руб. за

1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ,

автокооперативов) -  8,83 рос.руб. за 1 куб.м.

4

9. Коммунальное предприятие «Родник»:
с. Дмитровка:

н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:
- для бюджетных учреждений -  18,70 рос.руб. за 1 куб.м.;
- для прочих потребителей -  20,14 рос.руб. за 1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)

-  15,84 рос.руб. за 1 куб.м.

10. Коммунальное предприятие «Водолей-люкс»:
н а  у с л у ги  ц ен т р а ли зо ва н н о го  во д о сн а б ж ен и я:

- для бюджетных учреждений -  22,50 рос.руб. за 1 куб.м.;
- для прочих потребителей -  28,70 рос.руб. за 1 куб.м.;
- для населения (в т.ч. общежитий, садовых товариществ, автокооперативов)

-  17,30 рос.руб. за 1 куб.м.